

LEGISLATIVE ASSEMBLY

NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

Wednesday, 18 January, 2017 / 28 Pausha, 1938 (Saka)

2.00 PM

REVISED LIST OF BUSINESS

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
2. **Papers to be laid on the Table:**
 - I. **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to lay the copy of the Annual Report of Delhi Commission for Protection of Child Rights for the year 2015-2016 on the Table of the House. (English & Hindi Version).
 - II. **Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Transport** to lay the copy of the Annual Report of Delhi Metro Rail Corporation Ltd. for the year 2015-2016 on the Table of the House. (English & Hindi Version).
3. **Special Mention (Rule-280):** The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 1. Ms. Parmila Tokas
 2. Shri Sukhbir Singh Dalal
 3. Shri Pankaj Pushkar
 4. Shri Vishesh Ravi
 5. Shri Sanjeev Jha
 6. Shri Vijender Gupta
 7. Shri S.K. Bagga
 8. Shri Sharad Kumar
 9. Shri Mohinder Goyal
 10. Shri Naresh Balyan
4. **Presentation of Report:**

Shri Somnath Bharti
Shri Rajender Pal Gautam
to present the **Fourth Report of the Committee of Privileges.**
5. **Adoption of Report:**

Ms. Rakhi Birla
Shri Amanatullah Khan
to move that "This House agrees with the **Special Report of the Questions and Reference Committee** presented on 17 January, 2017."
6. **Short Duration Discussion (Rule-55):**
 - I. Shri Somnath Bharti
Shri Rajender Pal Gautam
Ms. Alka Lamba
to initiate discussion on the alleged state sponsored atrocities perpetrated on students and youth demanding justice for Rohit Vemula in Delhi, Hyderabad and various parts of the country.
 - II. Shri Nitin Tyagi
Shri Jarnail Singh (Tilak Nagar)
Shri Adarsh Shastri
to initiate discussion on the situation arising out of the unjustified and exorbitant hike in the prices of petrol and diesel.

18 January, 2017

Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
बुधवार, 18 जनवरी, 2017/28 पौष, 1938 (शक)
2.00 बजे अपराह्न
संशोधित कार्यसूची

1. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
2. **सदन पटल पर प्रस्तुत किए जाने वाले कागजात :**
 1. **श्री मनीष सिंसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री,** दिल्ली बाल अधिकार संरक्षण आयोग के वर्ष 2015-16 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन की हिंदी-अंग्रेजी प्रति सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
 2. **श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय परिवहन मंत्री,** दिल्ली मेट्रो रेल कार्पोरेशन लिमिटेड के वर्ष 2015-16 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन की हिंदी-अंग्रेजी प्रति सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
3. **विशेष उल्लेख (नियम-280):** अध्यक्ष महोदय की अनुमति से निम्नलिखित सदस्यों द्वारा नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-
 1. सुश्री प्रमिला टोकस
 2. श्री सुखबीर सिंह दलाल
 3. श्री पंकज पुष्कर
 4. श्री विशेष रवि
 5. श्री संजीव झा
 6. श्री विजेन्द्र गुप्ता
 7. श्री एस.के.बग्गा
 8. श्री शरद कुमार
 9. श्री महेन्द्र गोयल
 10. श्री नरेश बाल्यान
4. **प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण :**

श्री सोमनाथ भारती
श्री राजेन्द्र पाल गौतम
विशेषाधिकार समिति का चौथा प्रतिवेदन सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
5. **प्रतिवेदन पर सहमति :**

सुश्री राखी बिडला
श्री अमानातुल्लाह खां
प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे कि “यह सदन दिनांक 17 जनवरी, 2017 को प्रस्तुत प्रश्न तथा संदर्भ समिति के विशेष प्रतिवेदन से सहमत है।”
6. **अल्पकालिक चर्चा (नियम-55):**
 1. श्री सोमनाथ भारती
श्री राजेन्द्र पाल गौतम
सुश्री अलका लाम्बा
दिल्ली, हैदराबाद तथा देश के विभिन्न भागों में रोहित वेमुला के लिए न्याय की मांग कर रहे विद्यार्थियों तथा युवाओं पर कथित राज्य प्रायोजित अत्याचार से उत्पन्न स्थिति के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।
 2. श्री नितिन त्यागी
श्री जरनैल सिंह (तिलक नगर)
श्री आदर्श शास्त्री
पेट्रोल तथा डीजल की कीमतों में अनुचित और अत्यधिक वृद्धि से उत्पन्न स्थिति पर चर्चा प्रारम्भ करेंगे।